[image: image1.png]

Чȧваш Республики

Муркаш районӗн

администрацийӗ

ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2015 с №

	28\10\
	2015 г  №
	936

	Муркаш сали

	с.Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района от 05.04.2012г. №329 «Об утверждении административных регламентов администрации Моргаушского района»

На основании Приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 17 апреля 2015 года №808 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению органами местного самоуправления в Чувашской Республике, наделенными отдельными государственными полномочиями Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, государственной услуги «Постановка на учет граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Российской Федерации, желающих усыновить детей на территории Чувашской Республики», Приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 08 мая 2015 года №973 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению органами местного самоуправления в Чувашской Республике, наделенными отдельными государственными полномочиями Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, государственной услуги «Объявление несовершеннолетнего гражданина полностью дееспособным (эмансипация)», Приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 08 мая 2015 года №974 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению органами местного самоуправления в Чувашской Республике, наделенными отдельными государственными полномочиями Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, государственной услуги «Заключение договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью», Приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 18 июня 2015 года №1288 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению органами местного самоуправления в Чувашской Республике, наделенными отдельными государственными полномочиями Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, государственной услуги «Предварительное разрешение на совершение от имени несовершеннолетних (малолетних) подопечных сделок в случаях, предусмотренных законом»,  администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1.Признать утратившими силу п.2, п.4, п.6 постановляющей части постановления администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 05 апреля 2012 года  №329 «Об утверждении административных регламентов администрации Моргаушского района» (далее – постановление).

2.Признать утратившими силу  приложения к постановлению:

- Административный регламент администрации Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Объявление несовершеннолетнего   полностью дееспособным (эмансипация)»,

- Административный регламент администрации Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную семью»,

- Административный регламент администрации Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное разрешение на совершение от имени   подопечных сделок в случаях, предусмотренных законом».

3.Признать утратившим силу постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 16 мая 2014 года №485 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского района  по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет кандидатов в усыновители».

4.Признать утратившим силу постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 02 декабря 2014 года №1212 «О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района  от 16.05.2014г. №485 «Об  утверждении административного регламента администрации Моргаушского района  по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет кандидатов в усыновители».

5.Признать утратившим силу п.2 постановления администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 02 декабря 2014 года №1211 «О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района от 05 апреля 2012 года №329 «Об утверждении административных регламентов администрации Моргаушского района».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

Моргаушского района

Р.Н.Тимофеев

Исп.Кабуркина И.С.

62-2-39